Edaran Bupati Tulungagung Nomor 400.8/266/20.01.02/2025 tentang

Panduan Pelaksanaan Ibadah Bulan Ramadhan dan Idul Fitri tahun 1446 H /

2025 M, dimana dalam Surat Edaran tersebut terdapat poin yang mengatur

tentang penutupan usaha selama bulan Ramadhan 1445 H sampai dengan dua

hari sesudah Hari Raya Idul Fitri 1446 H pada jenis Usaha Arena Permainan,

Panti Pijat jenis Shiatsu serta karaoke dengan ruang terbuka ataupun tertutup.

kebijakan tersebut tetap sejalan dengan konsep kemaslahatan umat, tanpa

mengabaikan hak-hak warga negara.

Penelitian ini menjadi penting untuk dilakukan karena di dalam surat

edaran Bupati Tulungagung Nomor 400.8/266/20.01.02/2025 tentang

Panduan Pelaksanaan Ibadah Bulan Ramadhan dan Idul Fitri tahun 1446 H /

2025 M terdapat kesenjangan atau gap antara teori hukum dan HAM dengan

pandangan fiqh siyasah. Sehingga dalam kenyataannya, kebijakan ini

menimbulkan argumen pro dan kontra antara masyarakat, pengusaha hiburan,

serta kalangan yang menekankan nilai-nilai keagamaan. Ketegangan antara

atau juga petunjuk teknis terkait pelaksanaan suatu hal yang dianggap

penting dan mendesak.1 Dalam penelitian ini, surat edaran yang

dimaksud ialah Surat Edaran Bupati Tulungagung Nomor

400.8/266/20.01.02/2025 tentang Panduan Pelaksanaan Ibadah Bulan

Ramadhan dan Idul Fitri tahun 1446 H / 2025 M, dan berfokus pada

salah satu poin yang tercantum dalam Surat Edaran tersebut mengenai

penutupan usaha selama bulan Ramadhan 1445 H sampai dengan dua

hari sesudah Hari Raya Idul Fitri 1446 H pada jenis Usaha Arena

Permainan, Panti Pijat jenis Shiatsu serta karaoke dengan ruang terbuka